
[例会]

（１）開会点鐘　

（２）ロータリーソング「我等の生業」

（３）お客様紹介 佐藤明信会長

国際ロータリー第2680地区　尼崎西ロータリークラブ 副会長　 中尾信彦様

国際ロータリー第2680地区　尼崎西ロータリークラブ 直前会長 北川則行様

国際ロータリー第2680地区　尼崎西ロータリークラブ 会長エレクト 康　榮男様

国際ロータリー第2680地区　尼崎西ロータリークラブ 幹事 福本誠悟様

国際ロータリー第2680地区　尼崎西ロータリークラブ 副幹事 住山利恵様

国際ロータリー第2530地区　県北第二分区 ガバナー補佐 渡辺英人様

国際ロータリー第2530地区　県北第二分区 幹事 鈴木勝文様

（４）会長あいさつ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（５）幹事報告

　　　　　　

・11月18日（金）福島東ＲＣの例会は、「喜多八」にて夜間例会へ変更しております。

・11月22日（火）次週の当クラブの例会は、休会致します。

・国際ロータリー第2680地区　尼崎西ロータリークラブ　会長　中島貴美子様よりのメッセージ代読

（６）閉会点鐘

[懇親会]

　　あいさつ

　　料理につきまして

　　乾杯

　　中締め 大和田知昭直前会長

佐藤明信会長

佐藤明信会長

会報作成者：加藤修一

司会：太田浩之副幹事

司会：川瀬成人親睦委員長

伊藤信弘会員

菅野日出喜副会長

佐藤明信会長

佐藤明信会長

齋藤隆幸幹事

例会変更のお知らせ

その他のお知らせ

2016-17年度　福島北ロータリークラブ

第19回　例会　会報

平成28年11月15日（火）18:00～ 

ホテル辰巳屋

次第

ソングリーダー　宮崎泰明会員

尼崎西ロータリークラブの皆さま、渡辺ガバナー補佐、鈴木幹事ようこそおいでいただきました 心より歓迎申し上げま
す
石井パストガバナーと紺野パストガバナーが同期とのご縁から2011年震災の年には多額の義援金をいただきました
福島の将来を担う子どもたちを思い切り遊ばせたいという趣旨で福島民報社とともに、「福島キッズ博」を開催する事
ができました
現在は福島民報新聞社、福島県、福島市、その他多くの団体、ボランティアとして福島市の4つの大学、福島大学、県立
福島医科大学、私共のローターアクトクラブ桜の聖母短期大学、福島学院大学の学生多くの人が関わる一大イベントと
なっております
礎を作っていただきました尼崎西クラブの皆様に深く感謝を申し上げる次第です
福島は小さな田舎町ではありますがとても良いところです
明日、福島市役所で副市長に表敬訪問訪問をした後、市内観光をご一緒させていただきます
どうぞよろしくお願いいたします
渡辺ガバナー補佐におかれましては、お忙しい中2回目の訪問ありがとうございます
県北第2分区は8クラブございますので、32回訪問をしなければならないという事ですのでなかなか大変な事でございま
す
渡辺ガバナー補佐の指導力で第2分区が同じ方向を向き、一致団結して行動を起こしているのではないかと思っておりま
す
さて私達は一生に何人の人と出会うのでしょうか
一説には
何らかの接点を持つ人が３万人
そのうち近い関係、同じ学校、職場、近所等が３０００人
さらにそのうち親しく会話を持つのが３００人
さらにプライベートで一緒に食事をするような友人と呼べるのが３０人、
親友と呼べるのが３人だそうです
私達はロータリーを通して3000人の知り合いになりました
さらにここから300人、30人となるよう今宵は親睦を深めて参りたいと思います
本日もよろしくお願いいたします


